

Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 29 de maio de 2025

INDICAÇÃO Nº 141/25

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Câmara Minicipal de Ouro Branco
Protocolo Geral

Nº 141 Data entrada 29105125

Heráno 16:59 Data saida III

Destuno Aparo
Protocolo Geral

Meráno 16:59 Data saida III

Destuno Aparo
Protocolo Geral

Meráno 16:59 Data saida III

Destuno Aparo
Protocolo Geral

Meráno 16:59 Data saida III

Assinatura Responsavel

Senhor Presidente,

O Vereador, que abaixo assina, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

Que sejam tomadas as providências necessárias para a ligação de pena d'água na Comunidade de Água Limpa, com a finalidade de dar continuidade aos trabalhos que já vêm sendo realizados naquela localidade.

Justificativa

A presente solicitação visa atender uma demanda importante da Comunidade de Água Limpa, onde já foram iniciadas melhorias e intervenções essenciais para o bem-estar dos moradores. No entanto, a continuidade desses trabalhos depende da efetiva ligação da pena d'água, que é fundamental para abastecimento e outras ações em andamento.

A ligação solicitada trará benefícios diretos aos moradores, contribuindo para a qualidade de vida da população e garantindo o bom aproveitamento dos serviços públicos já iniciados.

Certo de poder contar com a atenção e o compromisso de V. Exas., desde já agradeço.

Atenciosamente,

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200 www.ourobranco.cam.mg.gov.br





Câmara Municipal de Ouro Branco

IVANILDO DA SILVA

Assinado de forma digital por IVANILDO DA SILVA ALVES:05821087643 ALVES:05821087643 Dados: 2025.05.29 17:21:17 -03'00'

Ivanildo da Silva Alves Vereador do Município de Ouro Branco

